

# Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/33406,Zbiorka-pamiatek-po-1-Pulku-Strzelcow-Podhalanskich.html>

01.07.2024, 11:13

## Zbiórka pamiątek po 1 Pułku Strzelców Podhalańskich

---

Justyna Drożdż  
04.07.2019

---

18 czerwca br. Komendant Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w Nowym Sączu – płk SG Stanisław Laciuga wziął udział w konferencji prasowej zorganizowanej przez Dyrektora Muzeum Okręgowego w Nowym Sączu - Roberta Ślusarka.



Jednym z tematów konferencji była zainicjowana przez Muzeum Okręgowe w Nowym Sączu akcja zbierania pamiątek związanych z historią 1 Pułku Strzelców Podhalańskich.

Zwracamy się z prośbą o przekazywanie pamiątek związanych z historią 1 Pułku Strzelców Podhalańskich, takich jak: fotografie, druki ulotne i okolicznościowe, odznaczenia, odznaki, mundury lub ich elementy, broń, dokumenty, zapisy relacji i wspomnień, korespondencja, albumy rodzinne itp. Pamiątki i materiały archiwalne można przekazywać lub udostępniać do zeskanowania czy sfotografowania pracownikom Działu Historyczno-Archeologicznego Muzeum Okręgowego w Nowym Sączu.

1 Pułk Strzelców Podhalańskich, który tak dumnie zapisał się w sądeckiej historii, stacjonował w koszarach, w których mieści się obecnie siedziba Karpackiego Oddziału SG. Ekspozycje zgromadzone przez muzeum zostaną wyeksponowane w nowej sali tradycji w KaOSG, tworzonej dzięki wsparciu Marszałka Województwa Małopolskiego Witolda Kozłowskiego. W miejscu tym zostaną zgromadzone i udostępnione materiały historyczne związane z formacjami granicznymi, począwszy od 1 Pułku Strzelców Podhalańskich, którego imię nosi Karpacki Oddział Straży Granicznej.

Płk SG Stanisław Laciuga podziękował wszystkim, dzięki którym możliwa jest realizacja wspólnego przedsięwzięcia. Zapewnił, że dzięki utworzeniu nowej sali tradycji, w jeszcze większym stopniu będzie mogła być przekazywana wiedza o sądeckich formacjach granicznych wszystkim zainteresowanym, a w szczególności młodzieży licznie odwiedzającej siedzibę KaOSG.



Zbiórka pamiątek po 1 Pułku  
Strzelców Podhalańskich

Zarówno Dyrektor Muzeum Okręgowego, jak również Komendant Karpackiego Oddziału SG  
apelowali o przekazywanie do muzeum wszelkich pamiątek związanych z 1 Pułkiem  
Strzelców Podhalańskich.



Zbiórka pamiątek po 1 Pułku  
Strzelców Podhalańskich



Zbiórka pamiątek po 1 Pułku  
Strzelców Podhalańskich